
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Leon Zingales 

Riferimenti: La Spada Valentina, Pandolfo Noemi Carmela 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto l’articolo 1 comma 5 della Legge 100 del 1987; 

Visto l’art. 17 legge n. 266 del 1999; 

Vista la richiesta prot. n. 1947 del 02/02/2026 inoltrata dalla docente Lo Presti 

Simonetta, nata il 10/12/1967, volta ad ottenere l’assegnazione di una sede di 

servizio nel Comune di Messina, in quanto beneficiaria del diritto di cui all’ art. 1 c. 

5 della L. 100/1987 e all’art. 17 della legge 28/07/1999 n. 266; 

Accertato che la predetta docente è titolare per la classe di concorso A011 – Discipline 

Letterarie e Latino presso SRIS016007 - "Matteo Raeli" di Noto e in utilizzazione 

interprovinciale per l’a.s. 2025/26 presso RCPC01000T - Liceo Classico - Convitto 

"T. Campanella; 

Considerato che la docente Lo Presti Simonetta ha diritto ad essere assegnata nel Comune di 

servizio del coniuge in applicazione del predetto beneficio; 

Vista la propria nota prot. n. 1958 del 02/02/2026 con la quale si è proceduto ad 

effettuare la ricognizione dei posti e degli spezzoni orari eventualmente disponibili 

per la predetta classe di concorso nelle istituzioni scolastiche del Comune di 

Messina; 

Accertato che non sussistono disponibilità alla data odierna per la classe di concorso A011 – 

Discipline Letterarie e Latino nel Comune di Messina; 

DISPONE 

1. Per l’a.s. 2025/26 la docente Lo Presti Simonetta, nata il 10/12/1967, titolare per la classe di 

concorso A011 – Discipline Letterarie e Latino presso SRIS016007 - "Matteo Raeli" di Noto, 

è assegnata in via provvisoria e in soprannumero, con decorrenza 09.02.2026, presso 

MEPS010008 – Liceo “Archimede” di Messina. 

2. Per l’a.s. 2026/27 la prof.ssa Lo Presti Simonetta dovrà presentare domanda di assegnazione 

provvisoria ai fini dell’acquisizione della sede di servizio, qualora dovessero permanere le 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Leon Zingales 

Riferimenti: La Spada Valentina, Pandolfo Noemi Carmela 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

2 

 

condizioni di cui all’articolo 17, della legge 28 luglio 1999, n. 266 (coniuge o parte dell’unione 

civile convivente del personale militare o di categoria equiparata).  

3. Il Dirigente Scolastico del Liceo Classico - Convitto "T. Campanella” di Reggio Calabria 

provvederà a notificare il presente provvedimento alla docente interessata, dandone 

comunicazione allo scrivente ufficio. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti dalla 

normativa vigente. 

 

                                                                                           Il Dirigente 

                        Leon Zingales 

                              

 

Alla Prof.ssa Lo Presti Simonetta  

Al Dirigente Scolastico del Liceo Classico - Convitto "T. Campanella” di Reggio Calabria 

Al Dirigente Scolastico del Liceo “Archimede” di Messina 

Al Sito web dell’Ambito Territoriale  

All’Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/

		2026-02-06T10:44:25+0100


		2026-02-06T11:18:36+0100
	protocollo




